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Przegubowy osprzęt widłowy maszyn roboczych
zwłaszcza ładowarek

Przedmiotem wynalazku jest przegubowy osprzęt
widłowy maszyn roboczych zwłaszcza ładowarek,
umożliwiający zastosowanie ładowarek lub innych
maszyn roboczych, jako wózków widłowych.

Znane stosowanie osprzętu widłowego na wy¬
sięgniku ładowarki polega na zamocowaniu płyty
z widłami bezpośrednio do wysięgnika. Niedogod¬
nością takiego rozwiązania jest to, że podnoszony
ładunek nie przesuwa się po linii prostej, lecz
po łuku o promieniu równym długości wysięgni¬
ka. Ponieważ konieczność pionowego podnoszenia
ładunku występuje bardzo często, zwłaszcza w za¬
kresie małych wysokości dotychczasowe rozwiąza¬
nie zastosowania osprzętu widłowego na wy¬
sięgniku maszyny roboczej nie spełnia w całości
postawionego wymagania.

Dodatkową niedogodnością dotychczasowego roz¬
wiązania jest również to, że przy długich wysięg¬
nikach podnoszony ładunek oddala się od osi kół
przednich powodując obniżenie stateczności ma¬
szyny, natomiast przy krótkich wysięgnikach wy¬
sokość podnoszenia jest mała i nie wystarcza do
spełnienia przez maszynę postawionego zadania
w zakresie przeładunku.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedo¬
godności, czyli opracowanie osprzętu widłowego,
który pozwoli na pionowe podnoszenie ładunków
w zakresie średnich wysokości oraz umożliwi
osiągnięcie dużych wysokości podnoszenia przy

zachowaniu w całości stateczności maszyny ro¬
boczej.

Zgodnie z postawionym celem opracowano prze¬
gubowy osprzęt widłowy, który spełnia postawio-

5 ne wymagania, przez zastosowanie teleskopowego
masztu, podobnie jak w wózkach widłowych, lecz
zawieszonego przegubowo na wysięgniku. Teles¬
kopowy maszt umożliwia przesuwanie się płyty
wraz z widłami po jego prowadnicach, pozwala¬

ło jąc w ten sposób uzyskać pionowe podnoszenie
ładunków jak również uzyskać dodatkową wy¬
sokość podnoszenia. Dzięki przegubowemu zawie¬
szeniu masztu, przemieszcza się on, podczas ru¬
chu wysięgnika, na zasadzie prostowodu, ponadto

15 jest możliwość pochylania go do przodu i do tyłu.
Przegubowy osprzęt widłowy według wynalaz¬

ku dokładnie pokazany jest na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia teleskopowy maszt z wi¬
dłami w dolnym położeniu wysięgnika — linia

20 przerywana pokazuje podchylony maszt, oraz wi¬
dły w najwyższym punkcie masztu, fig. 2 — te¬
leskopowy maszt z widłami w górnym położeniu
wysięgnika.

Jak uwidoczniono na rysunku przegubowy
25 osprzęt widłowy stanowią: teleskopowy maszt 1,

złącze 2, wysięgnik 3, siłownik hydrauliczny 4,
który służy do pochylania masztu, a w czasie ru¬
chu wysięgnika służy jako ramie prostowodu,
dźwignia 5, łącznik 6, oraz siłownik hydraulicz-

30 ny 7, który służy do podnoszenia wysięgnika 3.
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W celu podnoszenia ładunku na maksymalną
wysokość podnosimy wysięgnik 3 w górne poło¬
żenie następnie podnosimy prowadnice masztu 1
wraz z widłami tak jak jest pokazane na fig. 2.
Można otrzymać jednocześnie trzy ruchy, wówczas
prędkość podnoszenia będzie składową trzech
prędkości tj. prędkości podnoszenia wysięgnika,
prowadnic i wideł. Możliwość uzyskania takiej
prędkości podnoszenia pozwala na pełne wyko¬
rzystanie mocy silnika i szybką obsługę w zakre¬
sie przeładunku.

Konstrukcja przegubowego zawieszenia osprzętu
jest opracowana w taki sposób, że zmiana masz¬
tu wraz z widłami na inny osprzęt, na przykład
łyżkę, jest bardzo prosta — polega na odłączeniu
masztu 1 wraz ze specjalnym złączem 2 i zamon¬
towaniu na jego miejsce łyżki. Wówczas maszy¬
na robocza staje się pełnosprawną ładowarką.

1598
4

Możliwość szybkiej i prostej zamiany osprzętu
widłowego na inny pozwala na wykonywanie róż¬
nych prac przy pomocy jednej maszyny roboczej,
co znacznie zwiększa użyteczność maszyny oraz

5 jej wykorzystanie.

Zastrzeżenie patentowe

Przegubowy osprzęt widłowy maszyn roboczych
10 zwłaszcza ładowarek, składający się z teleskopo¬

wego masztu wózka widłowego i płyty z widłami,
znamienny tym, że teleskopowy maszt (1) połą¬
czony jest przegubowo z wysięgnikiem (3) przez
złącze (2), dźwignię (5) i łącznik i(6), które za po-

15 mocą siłownika hydraulicznego (4) powodują prze¬
chylanie teleskopowego masztu (1), a przy ruchu
wysięgnika (3) pracują jako prostowód i utrzy¬
mują niezmienne położenie teleskopowego masztu.
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fig 2

ZF „Ruch" W-wa, zam. 899-71, nakł. 290 egz.
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